Mini-Schlitten SLT/SLS/SLF
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLT/SLS/SLF
Merkmale
Allgemeines
� Doppeltwirkende Antriebe
� Präzise und steife Führung
� Vielfältige Luftanschlüsse

2019/06 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLT
Typenschlüssel
SLT — 16 — 80 — P — A
Typ
Doppeltwirkend
SLT Mini-Schlitten
Kolben � [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfung, nicht einstellbar
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
SLT — 16 — 80 — A — CC — B
Typ
Doppeltwirkend
SLT Mini-Schlitten
Kolben � [mm]
Hub [mm]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Dämpfung
CC linear, selbsteinstellende Stoßdämpfer
Version
B B-Reihe
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2019
Änderungen vorbehalten – 2019/068 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLT
Peripherieübersicht
1
634
4 2
5
-H- Hinweis
Endanschläge dürfen nicht ent­
fernt werden.
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2019
2019/06 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLT
Peripherieübersicht
Zubehör
Beschreibung � Seite/Internet
1 Drossel-Rückschlagventil
GRLA
zur Geschwindigkeitsregulierung 38
2 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
3 Näherungsschalter
SME/SMT-10
Sensornuten für einen oder mehrere Näherungsschalter 39
4 Zentrierstift/-hülse
ZBS/ZBH
zur Zentrierung von Lasten und Anbauteilen 38
5 Dämpfung mit Anschlag
PF
präziser, metallischer Anschlag für kleine Massen bei geringer Geschwindig­
keit. Ab einem Betriebsdruck  3 bar legt sich der Anschlag präzise metallisch
an. Der Anschlag ist nachrüstbar
38
6 Dämpfung mit Stoßdämpfer
YSRT
für große Massen und hohe Geschwindigkeit, legt sich nach der Dämpfung
präzise, metallisch an
ysrt
7 Dämpfung
P
Standardausführung mit elastischen Dämpfungselementen. Kostengünstig,

Mini-Schlitten SLT
Datenblatt
Lochbild für Befestigungsgewinde und Zentrierbohrungen
SLT-20-10 … 40 SLT-25-10 … 40 SLT-20/-25-50 SLT-20/-25-80
SLT-20/-25-100 SLT-20/-25-125
SLT-20/-25-150 SLT-20/-25-200
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2019
Änderungen vorbehalten – 2019/0620 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLT
Datenblatt
Bestellangaben
 Hub SLT-…-P-A SLT-…-A-CC-B
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6
10 170549 SLT-6-10-P-A –
20 170550 SLT-6-20-P-A
30 170551 SLT-6-30-P-A
40 170552 SLT-6-40-P-A
50 170553 SLT-6-50-P-A
10
10 170554 SLT-10-10-P-A –
20 170555 SLT-10-20-P-A
30 170556 SLT-10-30-P-A 197891 SLT-10-30-A-CC-B
40 170557 SLT-10-40-P-A 197892 SLT-10-40-A-CC-B
50 170558 SLT-10-50-P-A 197893 SLT-10-50-A-CC-B
80 170559 SLT-10-80-P-A 197894 SLT-10-80-A-CC-B
16
10 170560 SLT-16-10-P-A –
20 170561 SLT-16-20-P-A
30 170562 SLT-16-30-P-A 197895 SLT-16-30-A-CC-B
40 170563 SLT-16-40-P-A 197896 SLT-16-40-A-CC-B
50 170564 SLT-16-50-P-A 197897 SLT-16-50-A-CC-B
80 170565 SLT-16-80-P-A 197898 SLT-16-80-A-CC-B
100 170566 SLT-16-100-P-A 197899 SLT-16-100-A-CC-B
125 188412 SLT-16-125-P-A 197900 SLT-16-125-A-CC-B
150 188413 SLT-16-150-P-A 197901 SLT-16-150-A-CC-B
20
10 170567 SLT-20-10-P-A –
20 170568 SLT-20-20-P-A
30 170569 SLT-20-30-P-A 197902 SLT-20-30-A-CC-B
40 170570 SLT-20-40-P-A 197903 SLT-20-40-A-CC-B
50 170571 SLT-20-50-P-A 197904 SLT-20-50-A-CC-B
80 170572 SLT-20-80-P-A 197905 SLT-20-80-A-CC-B
100 170573 SLT-20-100-P-A 197906 SLT-20-100-A-CC-B
125 188416 SLT-20-125-P-A 197907 SLT-20-125-A-CC-B
150 188417 SLT-20-150-P-A 197908 SLT-20-150-A-CC-B
200 188418 SLT-20-200-P-A 197909 SLT-20-200-A-CC-B
25
10 170574 SLT-25-10-P-A –
20 170575 SLT-25-20-P-A
30 170576 SLT-25-30-P-A 197910 SLT-25-30-A-CC-B
40 170577 SLT-25-40-P-A 197911 SLT-25-40-A-CC-B
50 170578 SLT-25-50-P-A 197912 SLT-25-50-A-CC-B
80 170579 SLT-25-80-P-A 197913 SLT-25-80-A-CC-B
100 170580 SLT-25-100-P-A 197914 SLT-25-100-A-CC-B
125 188422 SLT-25-125-P-A 197915 SLT-25-125-A-CC-B
150 188423 SLT-25-150-P-A 197916 SLT-25-150-A-CC-B
200 188424 SLT-25-200-P-A 197917 SLT-25-200-A-CC-B
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2019
2019/06 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLS
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
3
1 2
Zubehör
Beschreibung � Seite/Internet
1 Drossel-Rückschlagventil
GRLA
zur Geschwindigkeitsregulierung 38
2 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
3 Näherungsschalter
SME/SMT-10
Sensornuten für einen oder mehrere Näherungsschalter 39
Typenschlüssel
SLS — 16 — 10 — P — A
Typ
Doppeltwirkend
SLS Mini-Schlitten
Kolben � [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfung, nicht einstellbar
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Änderungen vorbehalten – 2019/0622 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLS
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
6 … 16 mm
-T- Hublänge
5 … 30 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Kolben- 16 mm
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 6 10 16
Pneumatischer Anschluss M5
Konstruktiver Aufbau Joch-Kinematik
Führung kugelgeführt
Dämpfung beidseitig nicht einstellbar
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Max. Ausfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,51) 0,8
Max. Einfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,51) 0,8
1) Muss extern gedrosselt werden
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben- 6 10 16
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 1,5 … 10 1 … 10
Umgebungstemperatur1) [°C] –20 … +60
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Kräfte [N] und Aufprallenergie [Nm]
Kolben- 6 10 16
Theoretische Kraft bei 6 bar,
Vorlauf
17 47 121
Theoretische Kraft bei 6 bar,
Rücklauf
13 39 104
Aufprallenergie in
den Endlagen1)
Dämpfung P2) 0,008 0,05 0,15
1) Zur Berechnung der Endlagendämpfungsenergien müssen die bewegten Massen der Schlitten berücksichtigt werden
2) Bitte beachten Sie auch das Diagramm zur Kolbengeschwindigkeit in Abhängigkeit der Nutzlast � Seite 24
2019/06 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLS
Datenblatt
Gewichte [g]
Kolben- Hub 6 10 16
Produktgewicht 5 97 130 225
10 104 139 226
15 113 149 256
20 120 164 257
25 131 182 291
30 141 191 301
Bewegte Masse 5 28 41 92
10 28 44 92
15 32 49 100
20 33 51 101
25 37 60 111

15
30
45
20
50
25 40
30 45 55
Änderungen vorbehalten – 2019/0628 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLS
Datenblatt
Bestellangaben
 Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
6
5 170485 SLS-6-5-P-A
10 170486 SLS-6-10-P-A
15 170487 SLS-6-15-P-A
20 170488 SLS-6-20-P-A
25 170489 SLS-6-25-P-A
30 170490 SLS-6-30-P-A
10
5 170491 SLS-10-5-P-A
10 170492 SLS-10-10-P-A
15 170493 SLS-10-15-P-A
20 170494 SLS-10-20-P-A
25 170495 SLS-10-25-P-A
30 170496 SLS-10-30-P-A
16
5 170497 SLS-16-5-P-A
10 170498 SLS-16-10-P-A
15 170499 SLS-16-15-P-A
20 170500 SLS-16-20-P-A
25 170501 SLS-16-25-P-A
30 170502 SLS-16-30-P-A
2019/06 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLF
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
3
14
4
2
-H- Hinweis
Endanschläge dürfen nicht ent­
fernt werden.
Zubehör
Beschreibung � Seite/Internet
1 Drossel-Rückschlagventil
GRLA
zur Geschwindigkeitsregulierung 38
2 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
3 Näherungsschalter
SME/SMT-10
Sensornuten für einen oder mehrere Näherungsschalter 39
4 Zentrierstift/-hülse
ZBS/ZBH
zur Zentrierung von Lasten und Anbauteilen 38
Typenschlüssel
SLF — 16 — 20 — P — A
Typ
Doppeltwirkend
SLF Mini-Schlitten
Kolben � [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfung, nicht einstellbar
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Änderungen vorbehalten – 2019/0630 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLF
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
6 … 16 mm
-T- Hublänge
10 … 80 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 6 10 16
Pneumatischer Anschluss M5
Konstruktiver Aufbau Joch-Kinematik
Führung kugelgeführt
Dämpfung beidseitig nicht einstellbar
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Justierbarer
Endlagenbereich
pro Endanschlag [mm] 5
Max. Ausfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,51) 0,8
Max. Einfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,51) 0,8
1) Muss extern gedrosselt werden
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben- 6 10 16
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 1,5 … 10 1 … 10
Umgebungstemperatur1) [°C] –20 … +60
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Kräfte [N] und Aufprallenergie [Nm]
Kolben- 6 10 16
Theoretische Kraft bei 6 bar,
Vorlauf
17 47 121
Theoretische Kraft bei 6 bar,
Rücklauf
13 40 104
Aufprallenergie in
den Endlagen1)
Dämpfung P2) 0,016 0,05 0,1
1) Zur Berechnung der Endlagendämpfungsenergien müssen die bewegten Massen der Schlitten berücksichtigt werden
2) Bitte beachten Sie auch das Diagramm zur Kolbengeschwindigkeit in Abhängigkeit der Nutzlast � Seite 32
2019/06 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLF
Datenblatt
Gewichte [g]
Kolben- 6 10 16
Produktgewicht 10 108 135 257
20 124 156 291
30 138 171 319
40 – 178 353
50 227 407
80 – 539
Bewegte Masse 10 32 41 99
20 37 48 109
30 48 58 122

40 98 86
40
3
50 118 106
1
1 1
80 160 148 2 –
2019/06 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLF
Datenblatt
Bestellangaben
 Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
6
10 170503 SLF-6-10-P-A
20 170504 SLF-6-20-P-A
30 170505 SLF-6-30-P-A
10
10 170506 SLF-10-10-P-A
20 170507 SLF-10-20-P-A
30 170508 SLF-10-30-P-A
40 170509 SLF-10-40-P-A
50 170510 SLF-10-50-P-A
16
10 170511 SLF-16-10-P-A
20 170512 SLF-16-20-P-A
30 170513 SLF-16-30-P-A
40 170514 SLF-16-40-P-A
50 170515 SLF-16-50-P-A
80 170516 SLF-16-80-P-A
Änderungen vorbehalten – 2019/0638 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLT/SLS/SLF
Zubehör
Bestellangaben
6 10 16 20 25
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Zentrierstifte/-hülsen für SLT1) Datenblätter � Internet: zbh, zbs
Gehäuse 189652 ZBH-5 186717 ZBH-7 150927 ZBH-9 189653 ZBH-12 189653 ZBH-12
Schlitten 189652 ZBH-5 189652 ZBH-5 189652 ZBH-5 150927 ZBH-9 189653 ZBH-12
Joch 525273 ZBS-2 189652 ZBH-5 186717 ZBH-7 150927 ZBH-9 189653 ZBH-12
Zentrierstifte/-hülsen für SLF1) Datenblätter � Internet: zbh, zbs
Gehäuse 525273 ZBS-2 189652 ZBH-5 186717 ZBH-7 – –
Schlitten
Joch
Anschlag, metallisch für SLT-…-P-A2)
– 539278 PF-6-SLT 539279 PF-10-SLT 539280 PF-16-SLT 539281 PF-20-SLT 539282 PF-25-SLT
1) Lieferumfang: 10 Stück/Packung
2) Lieferumfang: 2 Stück/Packung
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter � Internet: grla
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-
M5 3 Metall-Ausführung 193137 GRLA-M5-QS-3-D
4 193138 GRLA-M5-QS-4-D
G1/8 4 193143 GRLA-1/8-QS-4-D
6 193144 GRLA-1/8-QS-6-D
2019/06 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLT/SLS/SLF
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz­
bar
PNP Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz­
bar
kontakt­
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551367 SME-10M-DS-24V-E-0,3-L-M8D
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551365 SME-10M-DS-24V-E-2,5-L-OE
Kabel, 2-adrig, längs 2,5 551369 SME-10M-ZS-24V-E-2,5-L-OE
längs in Nut einschieb­
bar
kontakt­
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Änderungen vorbehalten – 2019/0640 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten SLT